
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

DISPENSA ELETRÔNICA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 107/2024.....

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 66-2024.....

CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS.....



AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 107/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ.
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA N.º 107/2024

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar n.º.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de materiais e equipamentos, em atendimento ao Departamento Municipal de Vigilância Sanitária.

Valor Máximo aceitável: R\$ 19.706,99(dezenove mil, setecentos e seis reais e noventa e nove centavos).

Base Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, Decreto Municipal n.º. 26/2023, e demais legislações aplicáveis.

Recebimento das Propostas a partir do dia:
19 de junho de 2024 às 08h30min, até o dia 26 de junho de 2024 às 08:30, com início da fase de lances/disputa as 09:00 horas.

Data de encerramento: 26 de junho de 2024, as 15:00, horas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/Pr e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo FONE (042) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br.

Ipiranga-PR, aos 18 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 66-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 66/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **66/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014., para fornecimento de materiais odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

FORNECEDOR: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME - CNPJ: 10.633.441/0001-84
Valor Total do Fornecedor: 2.917,90 (dois mil, novecentos e dezessete reais e noventa centavos).

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: absorvente , material: papel , calibre: 1ª série , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas , característica adicional: sortida, esterilidade: estéril. Embalagem com 120 unidades. Código br419001	Mk Life Mk Life	EMB	15	R\$ 34,0000	R\$ 510,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 487,50 (quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cimento odontológico, tipo:endodôntico, maisto, composição:zno, iodofórmio, timol, clorofenol canforado, aspecto físico:pasta, apresentação:conjunto completo(38g de pó + 15ml de líquido). Código BR 0436148	AAF Inter - A	UN	15	R\$ 32,5000	R\$ 487,5000



LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 332,10 (trezentos e trinta e dois reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: absorvente , material: papel , calibre: 2ª série , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas , característica adicional: sortida, esterilidade: estéril. Embalagem com 120 unidades. Código br419002	Mk Life Mk Life	EMB	10	R\$ 33,2100	R\$ 332,1000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espaçador endodôntico material: aço inoxidável , tipo: digital , comprimento: 25 mm, características adicionais: 1ª série , apresentação: conjunto completo. Código br437856	Eurodonto Eurodonto	UN	10	R\$ 21,0000	R\$ 210,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Revelador radiológico tipo: solução aquosa pronta para uso, aplicação: para processamento manual. Embalagem com 500ml. Código BR405620	AAF AAF	EMB	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 767,60 (setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cimento de ionômero de vidro tipo: restauração , ativação: fotopolimerizável , aspecto físico: pó + líquido , apresentação: conjunto completo , característica adicional: erosão máxima 0,17	Riva Riva	UN	5	R\$ 153,5200	R\$ 767,6000



mm , tempo de presa: máximo 5 min, componente adicional: primer + glazer. 8g de líquido + 15g de pó. Código BR406250						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 50,70 (cinquenta reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cimento odontológico tipo: endodôntico , composição: com eugenol , aspecto físico: pó + líquido , apresentação: conjunto completo (12g de pó + 10ml de líquido). Código BR404553	Mk Life Mk Life	UN	3	R\$ 16,9000	R\$ 50,7000

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amálgama, tipo:liga com alto teor de cobre e prata, componentes:mercúrio, apresentação:cápsula- capsula 2 doses, embalagem com 50 cápsulas. Código BR 0453261	SDI SDI	EMB	1	R\$ 220,0000	R\$ 220,0000

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Matriz odontológica material: cloreto de polivinila , aplicação: dente decíduo anterior , formato: coroa , tipo uso: descartável. Embalagem com 50 unidades. Código BR406143	TDV TDV	EMB	1	R\$ 220,0000	R\$ 220,0000

FORNECEDOR: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP - CNPJ: 08.849.206/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 1.856,94 (um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.287,50 (um mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor clínico odontológico, material:filme plástico e papel, dimensão:cerca de 30 x 45 cm, tipo uso:uso único, descartável- embalagem contendo 100 unidades. 0438695	SSPLUS SSPLUS	EMB	50	R\$ 25,7500	R\$ 1.287,5000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 230,40 (duzentos e trinta reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cimento odontológico, tipo:temporário, composição:óxido de zinco e eugenol, aspecto físico:pó + líquido, apresentação:conjunto completo- unidade. Código BR 0422120.	BIODINAMICA INTERIN	UN	15	R\$ 15,3600	R\$ 230,4000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 87,00 (oitenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: paiva , tamanho: nº 2 , tipo uso: autoclavável , aplicação: endodontia. Código br420126	GOLGRAN GOLGRAN	UN	10	R\$ 8,7000	R\$ 87,0000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 252,04 (duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filme radiológico, tipo: Odontológico , dimensões: Cerca de 22X35MM. Caixa com 100 unidades. Infantil. Código BR474982	CARESTREAM CARESTREAM	CX	1	R\$ 252,0400	R\$ 252,0400



FORNECEDOR: DENTAL PREMIUM LTDA - CNPJ: 35.215.257/0001-45

Valor Total do Fornecedor: 14.686,35 (quatorze mil, seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 115,00 (cento e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca alta rotação material: aço inoxidável diamantada , formato: esférica , tipo haste: haste longa , tipo corte: cirúrgica , numeração americana: 1016. Código BR403374	MICRODONT CHAMPION	UN	50	R\$ 2,3000	R\$ 115,0000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável, modelo: tipo kerr flexível, comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: 1ª série/15 a 40 , componentes: com cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419489	TDK TDK	CX	50	R\$ 15,5000	R\$ 775,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.172,00 (um mil, cento e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cimento de ionômero de vidro tipo: restaurador, alta viscosidade , ativação: autopolimerizável , aspecto físico: pó + líquido , apresentação: conjunto completo (10g de pó + 8g de líquido). Código BR436843	FGM MAXXION R	UN	40	R\$ 29,3000	R\$ 1.172,0000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 774,00 (setecentos e setenta e quatro reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Resina composta tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: pastosa. Cores: 5 - A1, 2 - A0,5, 2 - B0,5, 2 - B1, 15 - A2 e 10 - A3. Seringa com 4g. Código BR390513	BIODINAMICA BIODINAMICA	UN	36	R\$ 21,5000	R\$ 774,0000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 262,80 (duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única. Embalagem com 25g. Código BR 0404546	ALL PLAN ALL PLAN	EMB	30	R\$ 8,7600	R\$ 262,8000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 444,25 (quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sugador, material:pvc/polipropileno, tipo:endodôntico, características adicionais:c/ 3 agulhas plásticas, apresentação:embalagem individual, tipo uso:estéril, descartável contendo cada pacote 20 unidade. Código BR 0406295	ANDRADE GOMES ANDRADE GOMES	PCT	25	R\$ 17,7700	R\$ 444,2500

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fluoreto de sódio, concentração:2%, forma	ALL PLAN	EMB	20	R\$ 5,4000	R\$ 108,0000



farmacêutica:gel tixotrópico, característica adicional:acidulado. Embalagem com 200ml. Código BR 0428104	ALL PLAN					
---	-------------	--	--	--	--	--

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 310,00 (trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: 2ª série/45 a 80 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419490	TDK TDK	CX	20	R\$ 15,5000	R\$ 310,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 78,60 (setenta e oito reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acessório para radiologia tipo: colgadura , material: aço inoxidável , características adicionais: individual. Código BR422654	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	20	R\$ 3,9300	R\$ 78,6000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 158,20 (cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tira abrasiva - uso odontológico material: Poliéster + óxido de alumínio, tipo centro: Centro neutro, comprimento: Cerca de 170 mm, largura: Cerca de 4 mm, tipo uso: Descartável. Embalagem com 50 unidades. Código BR423570	IODONTOSUL IODONTOSUL	EMB	20	R\$ 7,9100	R\$ 158,2000

LOTE 27 LOTE 27



Valor Total do Lote: 266,55 (duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fixador radiológico, aplicação:para processamento manual, aspecto fisico:solução aquosa pronta para uso-frasco 475ml. Código BR 0405632	AAF DO BRASIL AAF DO BRASIL	FR	15	R\$ 17,7700	R\$ 266,5500

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 2 , comprimento: 28 mm. Código br403603	MKLIFE MKLIFE	UN	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 61,50 (sessenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 2 , comprimento: 32 mm. Código br403610	MKLIFE MKLIFE	UN	10	R\$ 6,1500	R\$ 61,5000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 61,50 (sessenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 3 , comprimento: 28 mm. Código br403604	MKLIFE MKLIFE	UN	10	R\$ 6,1500	R\$ 61,5000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 3 , comprimento: 32 mm. Código br403611	MKLIFE MKLIFE	UN	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 59,60 (cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 4 , comprimento: 28 mm. Código br403605	MKLIFE MKLIFE	UN	10	R\$ 5,9600	R\$ 59,6000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 4 , comprimento: 32 mm. Código br403613	MKLIFE MKLIFE	UN	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: paiva , tamanho: nº 1 , tipo uso: autoclavável , aplicação: endodontia. Código br420125	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	10	R\$ 11,4000	R\$ 114,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: COOPERFLEX	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	10	R\$ 11,4000	R\$ 114,0000



	aço inoxidável , tipo: paiva , tamanho: nº 3 , tipo uso: autoclavável , aplicação: endodontia. Código br420127					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: paiva , tamanho: nº 4 , tipo uso: autoclavável , aplicação: endodontia. Código br420128	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	10	R\$ 11,4000	R\$ 114,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espelho bucal material: aço inoxidável e espelho , tipo: plano , tamanho: nº 3 , uso: encaixe universal , tipo uso: autoclavável , apresentação: embalagem individual. Código BR437557	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	10	R\$ 3,8500	R\$ 38,5000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 93,50 (noventa e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda odontológica material: aço inoxidável , tipo: exploradora , características adicionais: infantil , modelo: nº 05 , tipo cabo: cabo maciço. Código BR413316	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	10	R\$ 9,3500	R\$ 93,5000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 215,40 (duzentos e quinze reais e quarenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Verniz dentário. Composição: Com fluoreto de sódio. Embalagem com 10ml. Código BR428166	AAF DO BRASIL AAF DO BRASIL	EMB	10	R\$ 21,5400	R\$ 215,4000

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 5.350,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipamento odontológico tipo: fotopolimerizador, aspecto físico: base peça de mão sem fio, material ponteira: ponteira fibra ótica ou acrílico, material corpo: plástico abs, fonte: luz led, instalação: elétrica, componentes: protetor ocular. Código BR410459	BLUESTAR MICRODONT BLUESTAR MICRODONT	UN	5	R\$ 1.070,0000	R\$ 5.350,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 137,00 (cento e trinta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bandeja Uso Médico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Lisa, Dimensões: Cerca De 20 X 10 X 1 CM, Esterilidade: Bandeja uso médico material: aço inoxidável, tipo: lisa, dimensões: cerca de 20 x 10 x 1 cm, esterilidade: esterilizável. Código BR440147	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	5	R\$ 27,4000	R\$ 137,0000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 74,10 (setenta e quatro reais e dez centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cuba uso hospitalar material: aço inox , formato: redondo , capacidade: cerca de 150 ml. Código BR439208	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	5	R\$ 14,8200	R\$ 74,1000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 669,00 (seiscentos e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de termocompactor digital. Tipo: Condensador de Shilder, n°1, n°2, n°3 e n°4. Código BR 428502	CASSIFLEX CASSIFLEX	KIT	3	R\$ 223,0000	R\$ 669,0000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 52,88 (cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: apical , características adicionais: reta , tamanho: infantil , referência: n° 301. Código BR437053	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 26,4400	R\$ 52,8800

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 60,08 (sessenta reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: seldin , características adicionais: esquerda , tamanho: infantil , referência: n° 1 , esterilidade: autoclavável. Código BR413387	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 30,0400	R\$ 60,0800



LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 111,70 (cento e onze reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fôrceps odontológico material: aço inoxidável , tipo: infantil , número: 17 , características adicionais: molares inferiores , tipo uso: autoclavável. Código BR419945	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 55,8500	R\$ 111,7000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 110,40 (cento e dez reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fôrceps odontológico material: aço inoxidável , tipo: infantil , número: 18 I , características adicionais: molares superiores lado esquerdo , tipo uso: autoclavável. Código BR419947	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 55,2000	R\$ 110,4000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 112,10 (cento e doze reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fôrceps odontológico material: aço inoxidável , tipo: infantil , número: 65 , características adicionais: dentes e raízes inferiores. Código BR445814	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 56,0500	R\$ 112,1000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 112,10 (cento e doze reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fôrceps odontológico material: aço inoxidável, tipo: infantil, número:	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 56,0500	R\$ 112,1000



18d, características adicionais: molares superiores lado direito, tipo uso: autoclavável. Código BR419948						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 17,68 (dezesete reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo uso odontológico material: aço inoxidável , tipo uso: reutilizável , tamanho: 00 , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR247807	COOPRFLEX COOPRFLEX	UN	2	R\$ 8,8400	R\$ 17,6800

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 17,68 (dezesete reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo uso odontológico material: aço inoxidável , tipo uso: reutilizável , tamanho: 26 , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR246018	COOPRFLEX COOPRFLEX	UN	2	R\$ 8,8400	R\$ 17,6800

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 17,68 (dezesete reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo uso odontológico material: aço inoxidável , tipo uso: reutilizável , tamanho: 2a , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR270035	COOPRFLEX COOPRFLEX	UN	2	R\$ 8,8400	R\$ 17,6800

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 17,68 (dezesete reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo uso odontológico material: aço inoxidável ,	COOPRFLEX COOPRFLEX	UN	2	R\$ 8,8400	R\$ 17,6800



tipo uso: reutilizável , tamanho: 8a , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR247812						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 17,68 (dezesete reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo uso odontológico material: aço inoxidável , tipo uso: reutilizável , tamanho: w8a , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR246025	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 8,8400	R\$ 17,6800

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 60,06 (sessenta reais e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: apical , características adicionais: direita , tamanho: infantil , referência: nº 303 , esterilidade: autoclavável. Código BR413381	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 30,0300	R\$ 60,0600

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 60,08 (sessenta reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: seldin , características adicionais: direita , tamanho: infantil , referência: nº 1 , esterilidade: autoclavável. Código BR413386	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 30,0400	R\$ 60,0800

LOTE 97 LOTE 97



Valor Total do Lote: 438,24 (quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Afastador odontológico tipo: abridor de boca , modelo: molt , tamanho: infantil , material: aço inoxidável , esterilidade: autoclavável. Código BR466093	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 219,1200	R\$ 438,2400

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 52,66 (cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: apical , características adicionais: esquerda , tamanho: infantil , referência: nº 302 , esterilidade: autoclavável. Código BR413382	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	2	R\$ 26,3300	R\$ 52,6600

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arco odontológico material: náilon , tipo: ostby , tipo uso: infantil , aplicação: isolamento do campo operatório. Código BR337304	JON JON	UN	2	R\$ 8,1000	R\$ 16,2000

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 51,16 (cinquenta e um reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadding , tamanho: nº 25 , tipo uso: autoclavável ,	MKLIFE MKLIFE	UN	2	R\$ 25,5800	R\$ 51,1600



aplicação: p/ contra-ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419385						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipamento odontológico tipo: localizador apical , comando: computadorizado , aplicação: tratamento canal. Código br363941	MKLIFE MKLIFE	UN	1	R\$ 1.520,0000	R\$ 1.520,0000

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 93,79 (noventa e três reais e setenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Material p/ isolamento dental, dique de borracha material: aço inoxidável , tipo: instrumental, perfurador de ainsworth. Código BR442190	COOPERFLEX COOPERFLEX	UN	1	R\$ 93,7900	R\$ 93,7900

FORNECEDOR: GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 43.144.036/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 3.673,00 (três mil, seiscentos e setenta e três reais).

LOTE 1 Lote

Valor Total do Lote: 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara cirúrgica, material:não tecido 100% polipropileno, filtro:elemento filtrante interno, eficiência:efp maior que 98% e bfe maior que 95%, quantidade camadas:mínimo 3 camadas, modelo:ajustável, clipe nasal, formato:retangular, c/ pregas horizontais, cor:c/ cor,	FARMATEX FARMATEX	CX	100	R\$ 3,4800	R\$ 348,0000



tamanho:adulto, esterilidade:descartável-caixa com 50 unidades. Código BR 0485312						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva para procedimento não cirúrgico material: látex natural íntegro e uniforme , esterilidade: estéril , tamanho: pequeno , modelo: formato anatômico , características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível , apresentação: atóxica , tipo: ambidestra , tipo uso: descartável , finalidade: resistente à tração. Caixa com 100 unidades. Código BR387700	MEDIX MEDIX	CX	100	R\$ 21,5000	R\$ 2.150,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.175,00 (um mil, cento e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva para procedimento não cirúrgico material: látex natural íntegro e uniforme , esterilidade: estéril , tamanho: médio , modelo: formato anatômico , características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível , apresentação: atóxica , tipo: ambidestra , tipo uso: descartável , finalidade: resistente à tração. Caixa com 100 unidades. Código BR387699	MEDIX MEDIX	CX	50	R\$ 23,5000	R\$ 1.175,0000

FORNECEDOR: JULIANO DE COSTA LTDA - EPP - CNPJ: 72.150.550/0001-06

Valor Total do Fornecedor: 2.996,41 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e um centavos).

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 158,90 (cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 25 mm, aplicação: digital , tamanho: 1ª série/15 a 40 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419472	TDK/EURODONTO TDK/EURODONTO	CX	10	R\$ 15,8900	R\$ 158,9000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 158,90 (cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 25 mm, aplicação: digital , tamanho: 2ª série/45 a 80 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419473	TDK/EURODONTO TDK/EURODONTO	CX	10	R\$ 15,8900	R\$ 158,9000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 158,90 (cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 31 mm, aplicação: digital , tamanho: 1ª série/15 a 40 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419496	TDK/EURODONTO TDK/EURODONTO	CX	10	R\$ 15,8900	R\$ 158,9000
---	--	--------------------------------	----	----	----------------	-----------------

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 158,90 (cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 31 mm, aplicação: digital , tamanho: 2ª série/45 a 80 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419497	TDK/EURODONTO TDK/EURODONTO	CX	10	R\$ 15,8900	R\$ 158,9000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 1.393,00 (um mil, trezentos e noventa e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor odontológico, composição: papaína,	FORMULA AÇÃO FORMULA	UN	10	R\$ 139,3000	R\$ 1.393,0000



	cloramina, azul de toluidina, aspecto físico:gel. Seringa com 1ml. Código BR429898.	AÇÃO				
--	---	------	--	--	--	--

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 139,44 (cento e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hemostático absorvível, material:esponja de gelatina liofilizada, esterilidade:estéril, características adicionais:em cubo, 1 cm. Caixa com 10 unidades. Código BR 0417242	MAQUIRA MAQUIRA	CX	7	R\$ 19,9200	R\$ 139,4400

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 66,50 (sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote odontológico material: alumínio , formato: cilíndrico , aplicação: endodontia , tipo: tamborel , componentes adicionais: mantas em disco , tipo uso: autoclavável. Código br418852	PREVEN PREVEN	UN	5	R\$ 13,3000	R\$ 66,5000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 86,61 (oitenta e seis reais e sessenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre: pp(ff) , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br419184	MK- LIFE MK- LIFE	EMB	3	R\$ 28,8700	R\$ 86,6100

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 14,52 (quatorze reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Edta uso odontológico composição: trissódico , concentração: 20% , aspecto físico: líquido. Frasco com 20ml. Código br432427	BIODINAMICA BIODINAMICA	FR	3	R\$ 4,8400	R\$ 14,5200
---	---	----------------------------	----	---	---------------	----------------

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 86,64 (oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: acessório, material: guta-percha, calibre: xp (xf) , comprimento: 28 m. Embalagem com 120 unidades. Código br423621	MK- LIFE MK- LIFE	EMB	3	R\$ 28,8800	R\$ 86,6400

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 86,52 (oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre: pm(fm) , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br419044	MK- LIFE MK- LIFE	EMB	3	R\$ 28,8400	R\$ 86,5200

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 96,15 (noventa e seis reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre: mg(ml) , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br419045	MK- LIFE MK- LIFE	EMB	3	R\$ 32,0500	R\$ 96,1500

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 121,23 (cento e vinte e um reais e vinte e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre:	MK- LIFE	EMB	3	R\$ 40,4100	R\$ 121,2300



kg , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br419043	MK-LIFE				
---	---------	--	--	--	--

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 54,04 (cinquenta e quatro reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadding , tamanho: nº 50 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra-ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419404	TDK/EURODONTO UNIDADE	UN	2	R\$ 27,0200	R\$ 54,0400

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 54,04 (cinquenta e quatro reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadding , tamanho: nº 35 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra-ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419383	TDK/EURODONTO UNIDADE	UN	2	R\$ 27,0200	R\$ 54,0400

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 54,04 (cinquenta e quatro reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: aço	TDK/EURODONTO UNIDADE	UN	2	R\$ 27,0200	R\$ 54,0400



inoxidável , tipo: mcspadding , tamanho: nº 40 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra- ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419387						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 54,04 (cinquenta e quatro reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadding , tamanho: nº 45 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra- ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419389	TDK/EURODONTO UNIDADE	UN	2	R\$ 27,0200	R\$ 54,0400

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 54,04 (cinquenta e quatro reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadding , tamanho: nº 30 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra- ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419381	TDK/EURODONTO UNIDADE	UN	2	R\$ 27,0200	R\$ 54,0400

FORNECEDOR: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.194.440/0001-03



Valor Total do Fornecedor: 4.835,81 (quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 810,00 (oitocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sugador, material:pvc, tipo:saliva, características adicionais:c/ arame, apresentação:pacote c/ 40 unidades, tipo uso:estéril, descartável. Código BR 0406292	MAX CLEAN MAX CLEAN	PCT	100	R\$ 8,1000	R\$ 810,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Indicador químico, classe:classe 1, tipo uso:externo, apresentação:fita adesiva, características adicionais:para esterilização a vapor. Rolo de 19mmX30m. Código BR 0332343.	CIEX CIEX	RL	30	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 233,00 (duzentos e trinta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Benzocaína, concentração: 20%, uso: gel tópico. Pote com 12g. Código BR 272913	DFL DFL	UN	20	R\$ 11,6500	R\$ 233,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 507,20 (quinhentos e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidróxido de cálcio uso odontológico, tipo:pasta. Seringa com 2,5g. Código BR 0404563	BIODINÂMICA BIODINÂMICA	UN	20	R\$ 25,3600	R\$ 507,2000

LOTE 22 LOTE 22



Valor Total do Lote: 432,60 (quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: calibrado , material: guta-percha , calibre: 1ª série , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas , característica adicional: sortida. Embalagem com 120 unidades. Código br419006	MK LIFE MK LIFE	EMB	15	R\$ 28,8400	R\$ 432,6000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 309,90 (trezentos e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sugador material: resina abs/polipropileno/pvc , tipo: sangue , apresentação: embalagem individual , tipo uso: estéril, descartável. Caixa com 20 unidades. Código BR406293	MAQUIRA MAQUIRA	CX	15	R\$ 20,6600	R\$ 309,9000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 415,80 (quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Indicador biológico tipo: segunda geração , apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura , espécie: bacillus stearothermophilus , características adicionais: resposta em 24 horas , aplicação: para esterilização a vapor. Código BR436058	21 2I	UN	15	R\$ 27,7200	R\$ 415,8000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 191,25 (cento e noventa e um reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Resina composta tipo: fotopolimerizável , tamanho partículas: microhíbrida , aspecto físico: fluida. Cor	MAQUIRA MAQUIRA	UN	15	R\$ 12,7500	R\$ 191,2500



A2. Seringa com 2g. Código BR390514						
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 288,10 (duzentos e oitenta e oito reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: calibrado , material: guta-percha , calibre: 2ª série , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas, característica adicional: sortida. Embalagem com 120 unidades. Código br419007	MK LIFE MK LIFE	EMB	10	R\$ 28,8100	R\$ 288,1000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 121,40 (cento e vinte e um reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: hedstroem , comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: 1ª série/15 a 40 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código BR418544	TDK TDK	CX	10	R\$ 12,1400	R\$ 121,4000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 122,00 (cento e vinte e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: hedstroem , comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: 2ª série/45 a 80 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código BR418545	TDK TDK	CX	10	R\$ 12,2000	R\$ 122,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 120,50 (cento e vinte reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: nº 08 , componentes: c/ cursor. Caixa com 6 unidades. Código br419477	TDK TDK	CX	10	R\$ 12,0500	R\$ 120,5000
---	---	------------	----	----	----------------	-----------------

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 120,50 (cento e vinte reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível, comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: nº 10 , componentes: c/ cursor. Caixa com 6 unidades. Código br419474	TDK TDK	CX	10	R\$ 12,0500	R\$ 120,5000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 572,13 (quinhentos e setenta e dois reais e treze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filme radiológico, tipo: Odontológico , dimensões: Cerca de 30x40MM. Caixa com 100 unidades. Adulto. Código BR474982	CARESTREAN CARESTREAN	CX	3	R\$ 190,7100	R\$ 572,1300

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 83,01 (oitenta e três reais e um centavo).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre: mf , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br438277	MK LIFE MK LIFE	EMB	3	R\$ 27,6700	R\$ 83,0100

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 47,60 (quarenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Material p/ isolamento	MADEITEX	UN	2	R\$	R\$



	dental, dique de borracha material: látex natural , tipo: lençol de borracha pré-cortado , dimensão: cerca de 14 x 14 cm, tipo uso*: uso único, descartável. Código BR442191	MADEITEX			23,8000	47,6000
--	--	----------	--	--	---------	---------

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 34,12 (trinta e quatro reais e doze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Edta uso odontológico composição: trissódico , concentração: 24% , aspecto físico: gel. Seringa com 3g. Código br429981	BIODINÂMICA BIODINÂMICA	UN	2	R\$ 17,0600	R\$ 34,1200

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 132,40 (cento e trinta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amálgama, tipo:liga com alto teor de cobre e prata, componentes:mercúrio, apresentação:cápsula- 1 dose, embalagem com 50 cápsulas. Código BR 0453261	SDI SDI	EMB	1	R\$ 132,4000	R\$ 132,4000

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 57,32 (cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Posicionador radiográfico infantil (posicionador endodôntico). Código BR 427349	MAQUIRA MAQUIRA	UN	1	R\$ 57,3200	R\$ 57,3200

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 56,98 (cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Posicionador radiográfico adulto (posicionador	MAQUIRA MAQUIRA	UN	1	R\$ 56,9800	R\$ 56,9800



endodôntico). Código BR 427348						
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 30.966,41 (trinta mil, novecentos e sessenta e seis e quarenta e um centavos).

Ipiranga/PR, 18 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



EXTRATOS DE CONTRATOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 194/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 76.386.283/0001-13, com sede na R JOSE FRARON, 155 - FRARONPATO BRANCO-PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 7.891,40 (sete mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 64/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
LUIZ AUGUSTO VARNIER
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 195/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 25.279.552/0001-01, com sede na CHÁCARA 32 GLEBA 5-A PROLONGAMENTO DA RUA TRINDAD, ZONA RURAL, S/N, OURO VERDE DO OESTE-PR, CEP 85.933-000.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 18.214,63 (dezoito mil, duzentos e quatorze reais e sessenta e três centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 64/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME
MAICON UILIANS BACKES
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 196/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 42.529.374/0001-49, com sede na RUA CUIABÁ, 2718, SALA 02, NEVA, CASCAVEL/PR Cep: 85802233.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 64/2024, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA
Valmir Freire
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 197/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME ,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.633.441/0001-84, com sede na
Av. Brasil, 8594 Coqueiral – Cascavel - Paraná. CEP: 85.807-030.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de materiais
odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 2.917,90 (dois mil, novecentos e dezessete reais e noventa centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 66/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME
PEDRO ARANA
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 198/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.849.206/0001-00, com sede na Rua Euclides da Cunha, 1600, Vargem Grande, Cep: 83.321-050, na cidade de Pinhais/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,, para fornecimento de materiais odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 1.856,94 (um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 66/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP
Ana Paula Sampaio Pissetti
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 199/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DENTAL PREMIUM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 35.215.257/0001-45, com sede na Raimundo Leonardi, nº 975, Centro, Toledo-Paraná, CEP: 85900-110.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,, para fornecimento de materiais odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 14.686,35 (quatorze mil, seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 66/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

DENTAL PREMIUM LTDA
ALEXANDRE FIORAVANTI SCHACHT
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 200/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 43.144.036/0001-51, com sede na RUA JOSE BONIFACIO Nº 135 - JARDIM AMERICA – CEP: 89803-420, CHAPECÓ SC.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,, para fornecimento de materiais odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 3.673,00 (três mil, seiscentos e setenta e três reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 66/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
KELI JOHNER
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 201/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: JULIANO DE COSTA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 72.150.550/0001-06, com sede na Av. União da Vitória, 37 - Miniguaçu, Francisco Beltrão - PR CEP: 85.605-586.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,, para fornecimento de materiais odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 2.996,41 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e um centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 66/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

JULIANO DE COSTA LTDA - EPP
JULIANO DE COSTA
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 202/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.194.440/0001-03, com sede na Rua Luiz Antônio Faedo, 1612, Sala 01, Bairro Industrial, CEP 85601-275, Francisco Beltrão/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,, para fornecimento de materiais odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 4.835,81 (quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 66/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Geisson Luis de Paula Gonçalves Guimarães
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 203/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.127.606/0001-31, com sede na RUA MARIA OLIMPIA JARDIM, 334, JARDIM IZABEL, Cep: 87309185, na cidade de CAMPO MOURÃO/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 55.516,00 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e dezesseis reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 64/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS
EIRELI - EPP
ANTÔNIO AMARAL DO ESPÍRITO SANTO JÚNIOR
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 204/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: FENIX COMERCO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 33.398.831/0001-12, com sede na AV 21 DE ABRIL 274, CENTRO, Cep: 99740000, na cidade de BARAO DE COTEGIPE/RS.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 2.165,30 (dois mil, cento e sessenta e cinco reais e trinta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 64/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

FENIX COMERCO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Jackson Elizandro Niec
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 205/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: GRAMS&GRAMS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.448.145/0001-03, com sede na Rua Itacolomi nº 361 – Sala 1, Bairro Centro CEP: 85.505-050 Cidade: Pato Branco Estado: Paraná.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 5.772,80 (cinco mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 64/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

GRAMS&GRAMS LTDA
INGRID RUTH HEGELE GRAMS
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 206/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ILG COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 20.657.155/0001-02, com sede na Rua Itacolomi, 377 – La Salle, CEP: 85.505-050, Cidade: Pato Branco Estado: Paraná.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 5.598,11 (cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e onze centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 64/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ILG COMERCIAL LTDA
ADOLFO FREDERICO GRAMS
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 207/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 51.685.649/0001-24, com sede na Rua Duque de Caxias, 410 Loja E 414, Centro, CEP 99.700-274, Erechim – RS.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 6.195,60 (seis mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 64/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
IDALINA FERNANDES CHMIEL
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 208/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.752.236/0001-23, com sede na Rua Ernesto Wild, nº 2460, Bairro Industrial, CEP 96.880-000, Vera Cruz-RS.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 8.509,00 (oito mil, quinhentos e nove reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 64/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 18 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 18 de junho de 2024

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES S/A
LUCAS HENN NAGEL
(Contratada)